
D.D.G. no 0 0 1 3 1 2 	1 
Servizio 5 
pos:6-54!MP 2188 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pes 	anca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TI 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n 766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed ir 	oli; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Ammiiis 	one della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed irte 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato, conferito al )ott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rir, e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 0508.2018 con il quale è stato conferito l'inc 1ari o di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" all Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 	 ' I 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42349 R.C. del 01.10 2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 42349 R.C. del 01.10.2020, con la quale è concessa a favore di Machì Ignazio nato a 

in data 	J C. F. . 	- 	11, la legittimazione dell'occupazione 
arbitraria ricadente nel demanio civico di - __ I, relativa all'immobile sito in via 

piano 2°, censito al catasto fabbricati al foglio 25, particella numero 976, subalterno numero 3, 
categoria A13, superficie mq. 115 (in catasto via f 	 con il pagamento al Comune di 

del prezzo di affrancazione di € 475,20. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 
Il presente decreto sarà ,pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 
Palermo, 	' 2 O1'T1 O2Q 

Il Dirigente del Servizio 5 	 ,' _-\ 	Dir e te Generale 
Patniz* Lo Campo 	 =re 



D.D.G.n° 001 313 r 
Servizio 5 
pos:6-54/MP 2188 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERi 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'AmminE 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed mt 
Visto l ' art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rc 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'inca 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" ai 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42350 R . C. del 01. 10.r 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

1766, approvato con 

strazione della Regione 

l Dott. Mario Candore 
rale e territoriale; 
rico di responsabile del 
la Dott.ssa Patrizia Lo 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazi 
Sicilia n. 42350 R.C. del 01.10.2020, con la quale è concessa a favore 

n data 	 C.F. 	 comproprieta 
pari a 2/4, Ercoleo Giancarlo nato a in data - -. - C.F. 
comproprietario per la quota indivisa pari a ¼, Ercoleo Ignazio nato a - 
C.F. comproprietario per la quota indivisa par 
dell'occupazione arbitraria ricadente nel demanio civico di §~ rel e  
via t n. 17, piano 30,  censito al catasto fabbricati al foglio 2 
subalterno numero 4, categoria lastrico solare, superficie mq. 127 (mis. 

), con il pagamento al Comune di #~el prezzo di affi 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolameni 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 
Il presente decreto saràubblicato per esteso nel sito internet della Region 
Palermo, 	2 07 	32O 3t  `íL1~0 

e degli usi civici della 
1achì Ignazio nato a 
) per la quota indivisa 

aE¼, la legittimazione 
iva all'immobile sito in 

particella numero 976, 
grafica), (in catasto via 
mcazione di € 524,85. 

Territoriale e necessari 
privacy U.E. 2016/679 

Siiliana. 

11 Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

D írígy^ Generale 

EMdorL 



D.D.G.nb 00 1 31 4 
Servizio 5 
Pos. 06/54-158/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 

Il Dirigente Generale 

iterranea 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1, 927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1 66, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle.leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Ammir 

	
della Regione 

siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed in 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito 

	
Mario Candore 

l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo ri iraIe e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'inc arico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" a la Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42370 R.C. de l 08.10.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazi 
Sicilia n. 42370 R.C. del 08.10.2020, con la quale sono liquidati i diri 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurah 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamen 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà 5u licato per esteso nel sito internet della 
Palermo, 	-' 2. 	' 

ne degli usi civici della 
i di uso civico gravanti 

e Territoriale e necessari 
) privacy U.E. 2016/679 

Siciliana. 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 



D.D.G.nb 001 315 
Servizio 5 
Pos. 06/54-159/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della p 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 

mediterranea 

Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Ammiristrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42371 R.C. del 08.10.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazi 
Sicilia n. 42371 R.C. del 08.10.2020, con la quale sono liquidati i diri 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurah 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamen 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della 	Siciliana. 
Palermo, 12 0T11 2020 

ne degli usi civici della 
i di uso civico gravanti 

e Territoriale e necessari 
) privacy U.E. 2016/679 

Il Dirigente del Servizio 5 

7,
oCampo 

erale 



001 316 NE 
Servizio 5 
Pos. 06/54-160/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

L 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TER} 

Il Dirigente Generale 

editerranea 
['ORIALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. i 66; approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed 

	
azioni; 

Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Ammir strazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed in 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo n rale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'inc .rico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" a la Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42372 R. C. de 08.10.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazi 
Sicilia n. 42372 R.C. del 08.10.2020, con la quale sono liquidati i diril 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale 
per l'emissione di questo .decreto verranno trattati ai sensi del Regolament 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della 	Siciliana. 
Palermo, 	1 2 0TT 2020 

ne degli usi civici della 
i di uso civico gravanti 

Territoriale e necessari 
privacy U.E. 2016/679 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 



Servizio 5 

	001 317 NE 
Pos. 06/54-161/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incàri90 di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" 11a Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42373 R. C. de10 8.10.2020;  
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazine. degli usi civici della 
Sicilia n. 42373 R.C. del 08.10.2020, con la qubie sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 
Palermo, 	2 gli, 229 

Il Dirigente del Servizio 5 	 Dirige 	Generale 
Patrizia Lo Campo 	 an 

18 

1 



001 318 
Servizio 5 
Pos. 06/54-162/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERE 

I1 Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed in egrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito a Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo nkraie e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42374 R.C. dl 08.10.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza - 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazicne degli usi civici della 
Sicilia n. 42374 R.C. del 08.10.2020, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale le Territoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della 
	

Siciliana. 
Palermo, 	12 W  2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

Il Diri erale 


